
1

SMLOUVA č. 2018/MaI/000037/SML

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená podle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s ust. § 9 odst. 1 písm. i) ve spojení s § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
M ě s t o Frýdlant nad Ostravicí, se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené starostkou RNDr. Helenou Pešatovou
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,
(dále také jako „Město Frýdlant n. O.“)

a

Příjemce:
KOVINTRADE Praha spol. s r.o., se sídlem Praha 5, Holečkova 777/39, PSČ 15000
zastoupená jednatelem p. Gregorem Jurakem
IČ: 45272875
Bankovní spojení: ČSOB

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci za podmínek stanovených
v této smlouvě účelově určenou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít
v souladu s jejím účelovým určením.

2. Dotace se poskytuje v celkové výši 160 000 Kč a je určena na financování části nákladů
na opravu povrchu účelové komunikace ev.č. 161, která je součástí pozemků
parc. č. 4244/1, parc. č. 4244/3 a parc. č. 4244/2, vše v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí (dále
jen „projekt“), jenž je písemně zachycen v Žádosti o poskytnutí dotace ze dne 26.01.2018
– tato žádost tvoří nedílnou přílohu této smlouvy. Jakékoliv změny projektu po uzavření
této smlouvy jsou vyloučeny.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci formou převodu na jeho účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy do 14 dnů po uzavření této smlouvy. 
 

III. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

1. Příjemce se zavazuje použít dotaci výhradně k účelu stanovenému v čl. II. této smlouvy, 
a to v souladu s ustanoveními této smlouvy.  
 

2. Příjemce nesmí přidělené finanční prostředky poskytnout jiným právnickým 
nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhradu výkonů a služeb spojených s realizací 
projektu. 

 
3. Příjemce, u něhož v době plnění smlouvy o poskytnutí dotace dojde k prohlášení 

konkursu, vstupu do likvidace, transformaci, sloučení nebo splynutí s jiným právním 
subjektem, změně právní subjektivity apod., je povinen tuto skutečnost oznámit do 8 dnů 
poskytovateli a přednostně vypořádat vztah k rozpočtu města. Bez prodlení je také 
povinen informovat poskytovatele o všech okolnostech, které by mohly negativně ovlivnit 
splnění jeho závazků podle této smlouvy. V případě rozhodnutí o zrušení příjemce jako 
právnické osoby je příjemce povinen předložit poskytovateli vyúčtování do 1 měsíce 
od tohoto rozhodnutí. 

 
4. Příjemce se zavazuje použít dotaci jen k úhradě nákladů, které vznikly nebo vzniknou 

pro účely projektu v roce 2018. 
 
5. Příjemce musí vést průkaznou účetní evidenci o nakládání s poskytnutou dotací 

a odpovídá za hospodárné použití přidělených finančních prostředků.  
 

IV. 
KONTROLA ČERPÁNÍ DOTACE 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu použití poskytnutých prostředků 
v souladu s čl. III. odst. 1. smlouvy. V této souvislosti je příjemce dotace povinen 
na požádání umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele a členům zastupitelstva 
města Frýdlant nad Ostravicí nahlížet do účetních dokladů souvisejících s projektem 
a umožnit jim kontrolu dodržování ustanovení této smlouvy a výsledků činnosti, 
na kterou jim byla dotace poskytnuta.  
 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět kontrolu podle předchozího odstavce pouze v rozsahu 
nezbytném ke splnění jejího účelu. 

 
3. Příjemce se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem na průběžné i konečné kontrole 

předmětu dotace a poskytnout mu pro tento účel veškeré potřebné doklady a součinnost. 
 
4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace a závěrečnou 

zprávu projektu včetně všech příloh nejpozději do 15. 2. 2019. V těchto dokumentech 
je příjemce povinen uvést zejména celkové náklady projektu, u nákladů hrazených 
z dotace je povinen doložit kopie účetních dokladů včetně dokladů o jejich úhradě. 
Za zúčtovací doklady nelze považovat zálohové faktury na dosud neprovedené práce, 
neposkytnuté služby či nedodané zboží.  

 



3 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, případně finanční prostředky, které příjemce nebude 
schopen vyúčtovat, je příjemce povinen nejpozději do 15. 2. 2019 vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a doklad o vrácení přiloží k vyúčtování 
finančního příspěvku. 

 
6. Příjemce bere na vědomí povinnost poskytovatele zveřejnit závěrečnou zprávu 

a vyúčtování dotace ve smyslu ust. § 17 zák. č. 250/2000 Sb. ve spojení s podmínkami 
dotace. 

V.  
VEŘEJNÁ PODPORA 

1. Příjemce bere na vědomí, že poskytnutí dotace podle této smlouvy podléhá za jimi 
stanovených podmínek pravidlům ochrany hospodářské soutěže, resp. zákazu veřejné 
podpory tak, jak vyplývají z přímo použitelných předpisů práva Evropské unie a obecně 
závazných předpisů České republiky. 

 
2.  Poskytnutí dotace podle této smlouvy je v případech podléhajícím pravidlům podle 

předchozího odstavce činěno jakožto podpora v režimu de minimis – tzv. podpora malého 
rozsahu ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. 
L 352, 24. 12. 2013, s. 1). Příjemce je povinen, pokud tak ještě neučinil, doložit 
poskytovateli nejpozději při podpisu této smlouvy: 
 
a) písemné čestné prohlášení o výši veškerých podpor malého rozsahu (de minimis), které 
obdržel v daném probíhajícím účetním období a ve dvou předcházejících uzavřených 
účetních obdobích, které je nedílnou součástí této smlouvy (viz příloha č. 2) 
 
b) písemné čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, které se týká 
vztahu propojenosti s ostatními podniky, které je nedílnou součástí této smlouvy (viz 
příloha č. 3). 
 
Poskytovatel je oprávněn požadovat splnění i dalších povinností ze strany příjemce, 
pokud je to nezbytné k naplnění podmínek podpory de minimis vyplývajících z předpisů 
podle odst. 1, 2. Pokud příjemce nesplní povinnosti podle tohoto odstavce nebo pokud 
se jakékoli prohlášení příjemce v rámci této smlouvy vč. příloh ukáže být nepravdivým, 
je příjemce povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10% z poskytnuté 
dotace a poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Nárok na smluvní pokutu 
se nedotýká nároku na náhradu škody, kterou je poskytovatel oprávněn požadovat vedle 
smluvní pokuty, a to v plném rozsahu. 

 
3. Poskytovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že z příjemcem 

dodaného prohlášení nebo i ze skutečností pozdějších vyplyne, že poskytnutí byť i jen 
části dotace podle této smlouvy je v rozporu s předpisy podle odst. 1, 2, pokud v takovém 
případě smlouva již nezanikla jinak (např. samotným rozhodnutím příslušného orgánu 
dohledu nad dodržováním pravidel hospodářské soutěže). 

 
4. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let 

od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce dotace povinen neprodleně po rozdělení 
kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory 
za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy 
rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 



4 

VI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Každé použití dotace v rozporu s účelem stanoveným v čl. II. této smlouvy nebo 
nedodržení podmínek stanovených v čl. III. této smlouvy bude poskytovatel považovat 
za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

2. Příjemce výslovně prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl řádně a podrobně 
seznámen se závazky vyplývajícími z této smlouvy vyslovuje s nimi svůj souhlas 
a zavazuje se k jejich plnění. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že údaje týkající se jeho identifikace uvedené v této smlouvě souhlasí 

se skutečným stavem. Příjemce se zavazuje, že změny těchto údajů oznámí 
bez zbytečného odkladu poskytovateli. 

 
4. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá závazky po lhůtě splatnosti 

vůči poskytovateli. 
 

5. Nedodrží-li příjemce povinnosti stanovené touto smlouvou, je poskytovatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení již poskytnuté dotace, popř. její části. 
V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci, popř. její 
část, do 15 dnů ode dne, kdy bylo písemné odstoupení poskytovatele od smlouvy 
doručeno příjemci. Povinnost příjemce vrátit poskytnutou dotaci, popř. její část, dle 
předchozí věty nemá vliv na právo poskytovatele uplatnit proti příjemci nárok na náhradu 
škody. 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. S uveřejněním smlouvy v registru smluv příjemce 
výslovně souhlasí. 

2. Smlouva je vyhotovená ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel  obdrží 2 vyhotovení.  
3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemného dodatku k ní, který 

podepíší obě strany. 
4. O poskytnutí dotace a uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 

Frýdlant nad Ostravicí dne 21.02.2018 usnesením č. 20/5.2.2 
5.  
Příloha číslo 1: Žádost o poskytnutí dotace ze dne 26.01.2018 vč. příloh 
Příloha číslo 2: Čestné prohlášení o výši veškerých podpor malého rozsahu 
Příloha číslo 3: Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, které se týká  

   vztahu propojenosti s ostatními podniky 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 22.02.2018   V Praze dne 13.02.2018 
Za poskytovatele:                                                                  Za příjemce: 
 
 
_____________________________    ___________________________ 

RNDr. Helena Pešatová                 Gregor  Jurak 
    starostka města       jednatel společnosti 


